3

ПРОТОКОЛ №4
заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики Мордовия по труду и занятости населения
__________________________________________________________________

г. Саранск

            29   сентября 2015 года
Место проведения:
г. Саранск, ул. Халтурина 74
	Председатель Совета
	         А.П. Тимошкин

	Секретарь
	        Т.В. Шатина

	Присутствовали:
Первый заместитель Председателя Госкомтрудзанятости Республики Мордовия
Заместитель Председателя Госкомтрудзанятости Республики Мордовия

Заместитель начальника отдела развития трудовых ресурсов и трудовой миграции  Госкомтрудзанятости Республики Мордовия
Доцент кафедры «Обеспечение безопасности жизнедеятельности»
Зам. заведующего отделом социально-трудовых отношений - заведующий юридической консультацией  Федерации профсоюзов  Республики   Мордовия

	        М.В.Антонова
        Д.А. Фролов
        Г.Г. Кортункова
        И.И.  Игайкина

          Л.Е. Казанцева

	члены Совета  (Ю.В. Базов, М.С. Голиченко,  Е.А.Нестеркина,   М.И. Пуряева,   Д.Ш. Газарян, А.П. Савельев, Л.П.Ярославкина, А.В.Максимова)

О внесении изменений в Программу дополнительных мероприятий,

направленных на снижение напряженности на рынке труда

Республики Мордовия  на 2015 год
____________________________________________________________________
(М.В. Антонова)
1. Одобрить корректировку Программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Мордовия  на 2015 год,
2. Рекомендовать
Госкомтрудзанятости Республики Мордовия внести доработанный вариант  Программы на рассмотрение в Правительство Республики Мордовия и Федеральную службу по труду и занятости населения РФ,
Региональному объединению работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Мордовия»  оказать содействие Госкомтрудзанятости в реализации  Программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Мордовия  на 2015 год, в части информирования работодателей об основных мероприятиях программы.
О рассмотрении проекта Соглашения между Федерацией профсоюзов Республики Мордовия, Региональным объединением работодателей  «Союз промышленников и предпринимателей Республики Мордовия» и  Правительством Республики Мордовия на 2016-2018 годы ______________________________________________________________
(Д.А. Фролов)
1. Одобрить проект Соглашения между Федерацией профсоюзов Республики Мордовия, Региональным объединением работодателей  «Союз промышленников и предпринимателей Республики Мордовия» и  Правительством Республики Мордовия на 2016-2018 годы,
2. Рекомендовать Госкомтрудзанятости Республики Мордовия, Федерации профсоюзов Республики Мордовия, Региональному объединению работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Мордовия»:
продолжить работу над проектом Соглашения на 2016 – 2018 годы,
внести доработанный и согласованный проект Соглашения на 2016 – 2018 годы на рассмотрение Мордовской республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений для рассмотрения и дальнейшего подписания Сторонами.
[image: image1.jpg]3

O xoxe peaan3anuu B Pecny6nuke MopaoBusi mporpaMMbl 10 0Ka3aHHIO
cojeiicTBHsI 100POBOJILHOMY IepeceleHHI0 COOTe€YeCTBEHHHKOB,
NpPOKUBAIOIIMX 32 pPy0exxom

(I'.T". KopTryHkosa)

1. IlpuHATE K CBeNeHMIO HMH(GOpPMAOHUIO O peanu3alid IPOTpaMMBbl IO
OKa3aHMIO COIEHCTBUS  JOOPOBOJIBPHOMY IIEPECEIEHHIO COOTEYECTBEHHUKOB,
IIPO’KUBAIOIIIX 32 pyOexoM:

3a meproj peanusaruu [IporpaMMsl Io cocTosiHHIO Ha 18 centabps 2015 .
B Pecny6nuky MopnoBust mpubbuto 2027 cooTedecTBEHHHKOB, 4T0 B 1,8 pasa
IpEBLIIIaeT MPOTpaMMHBIM Toka3aTenb. IlocTymuno Ha paccMmorpenme 1285
3asgBIeHHA Ha 2619 vemoBek. ’

CooTeuecTBEHHUKAMHU CTald Tpaxmane w3 13 crpan mupa (YKpauHsl,
V36ekucrana, Tamxukucrana, Monnossl, Kasaxcrana, Apmenun, Azepbaiimxana,
Kuprusuu, bemopyccun, TypkMeHHUN U 1Ip).

2. IlpusHare ymoBiaeTBOpUTeIbHON paboTy 'ockomTpya3ansaTocTu Pecrybnuku

MopnioBuss 1O  peanu3anuu IporpaMMbl IO OKa3aHWIO  COIEHCTBHUSA
TO0OPOBOJILHOMY IIEPECEIeHUI0 COOTEYECTBEHHUKOB, IIPOXKMBAIOIIHX 32 py6exom,
1. PexomennoBath

I'ockomTpyn3amstoct  Pecmy6nuku MopaoBus IPOAOIDKHTL DPealnu3alliio
MEpOTIPHUATHN B COOTBETCTBUU CO CPOKAMH, OIIPEIEIIEHHBIMUA B IPOrpaMMe,

Qeneparuu  npodceoro3oB  Pecmybmuku  Moprosus,  PernonansHOMY
oO0benuHenuio paboronareneit «Coo3 IPOMBIINIIEHHUKOB U IpeANpUHIMAaTEIen
Pecyommkun Mopmosusi», «LleHTpy COAEHCTBHA TPYAOYCTPOKCTBY BBIITYCKHHKOB
OI'b0Y BIIO «MI'Y um.HILOrapeBa» opranm3oBaTb paboTy IO
HH(OOPMHUPOBAHUIO IOJBEIOMCTBEHHBIX CTPYKTYp M IIAPTHEPOB O MEPONPHUATHSIX,
peam3yeMbIX B paMmkax ITporpamMmsr.

A.Il. Tumomkun

IIpencenarens

PAGE